



Handläggare:

Hans Eriksson

Telefon: 08-508 26 754

Thomas Wiklund

Telefon: 08-508 28 200

Till

idrottsnämnden

## Skateboardanläggning på Gärdet

Yttrande över medborgarförslag från föreningen Sub Surfers Östermalm  
Gärdet Hjorthagen

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Som sitt yttrande över medborgarförslaget hänvisar nämnden till vad som sagts i idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Nämndens yttrande överlämnas till Östermalms stadsdelsnämnd

Olof Öhman

Förvaltningschef

Åke Roxberger

Chef för planeringsstaben

### Sammanfattning

I ett medborgarförslag från föreningen Sub Surfers till Östermalms stadsdelsförvaltning framförs önskemål om att anlägga en skateboardanläggning på en lämplig plats kring Gärdet. Stadsdelsförvaltningen anger i sitt förslag till svar på medborgarförslaget att Tessinparken som ingår i nationalstadsparken och som sköts av stadsdelsförvaltningen inte är lämplig för en skateboardanläggning. Istället hänvisar stadsdelsförvaltningen till sportfältet på Gärdet, som även det är beläget inom nationalstadsparken och i avtal sköts av idrottsförvaltningen. Förvaltningen anser



att hemställa i enlighet med skrivelsen i första hand är en fråga att besvaras av markägaren Kungliga Djurgårdens förvaltning.

### **Medborgarförslag**

I ett medborgarförslag till Östermalms stadsdelsförvaltning framförs önskemål om att anlägga en skateboardanläggning på en lämplig plats kring Gärdet, se *bilaga 1*. Östermalms stadsdelsnämnd har i sitt svar till föreningen, se *bilaga 2*, påtalat att Tessinparken som ingår i Nationalstadsparken och som sköts av stadsdelsförvaltningen inte är lämplig för en skateboardanläggning samt att Gärdet (sportfältet) kan vara en plats att pröva för en skateboardanläggning och överlämnar därmed ärendet till idrottsnämnden för ställningstagande.

### **Ärendets beredning**

Inom idrottsförvaltningen har ärendet beretts av planeringsstaben.

### **Idrottsförvaltningens synpunkter**

Förvaltningen arbetar utifrån Stockholms stads idrottspolitiska program där det bland annat framgår att ”spontan och individuellt idrottande ska stödjas av idrottsnämnden” och att ”spontan idrottande bör ges ett ökat utrymme på idrottsnämndens anläggningar”. Dessa inriktningsmål har inneburit att förvaltningen bland annat medverkat till att verksamhetsytor för skateboardåkare, där så har varit möjligt, anlagts på idrottsmark. Senast har detta skett i samband med pågående skateboardsprojekt i Högdalen.

Förvaltningen kan konstatera att skateboardanläggningar är populära hos framför allt pojkar och fyller ett stort behov för möjligheter till spontanidrott. I sammanhanget ska nämnas att i det idrottspolitiska programmet anges att ”också stadsdelarna har ansvar för ytor för spontanidrott i parker och grönområden”.

Avslutningsvis så är det aktuella markområdet på Gärdet i Stockholm inte idrottsmark utan parkmark inom nationalstadsparken. Hemställa i enlighet med skrivelsen är således i första hand en fråga att besvaras av markägaren Kungliga Djurgårdens förvaltning.

---

### **Bilagor**

- Bilaga 1: Medborgarförslag
- Bilaga 2: Östermalms sdf - tjänsteutlåtande